CMi>2ÍU3t

ACADEMIA CAMPINENSE DE LETRAS

Rua Marechal Deodoro, 525 - CEP 13.100 - CAMPINAS SP

Campinas, 25 de fevereiro de 198A

ACI/0C4 /84

Sxeo. Sr,
Acadêmico (a) Dr, Celso l-feria de Mello Pupo
Campinas-SP,

Excelentíssimo Senhor»

Levamos ao conhecimento de Vossa Escelência que, levando em
conta que no dia OÓ/C3/84 estaremos em pleno Carnaval, a Academia Cam
pinense de Letras cdf darí início h.s suas atividades no corrente ano,
no dia 12 de marco p.f,, realizando a sua primeira Sessão Ordinária,
em sua sede, K Rua Marechal Deodoro, 525, com início marcado para as
20,00 horas, com a seguinte programação»

1-Leitura discussão era torno das atas das reuniões ante-
riores;

2-Leitura do Expediente;
3-Apresentação, por escrito^ de propostas, requerimentos e
indicações, podendo os acadêmicos fazerem uso da palavra pa
ra explicações, reclamações sobre qualquer assunto»
4-QRDEM DO DIA

L#l,Rápido relato sobre as atividades desenvolvidas pela
Academia durante o ano de 1983, bem como de suas pòsl
ção financeira no momento;

A,2,Estabelecimento da anuidade correspondente ao ano de
19S4 e de suas fo nuas de pagamento;

4.3.Programa^ão para as Sessões do ano de 1984» discussão,
e sugestões en torno do pensamento da presidência, 2o
rão tomadas as inscrições dos Senhores Acadêmicos,pana
pronunciarem conferências nas Sessões Ordinárias do
corrente ano, como também de indicações para convites
a personalidades de projeção em nossos meios culturais,
para falarem no sodalício;

4.4.Apresentação de trabalhos literários, preferivelmente 4
de curte oração, pelos'Senhores Acadêmicos que se ins-
creverem antes do Início da Sessão.

A presença de Vossa Excelência será de suma importância pelo
fato de, na presente Sessão, estarem sendo expostos pontos de vista com >
ralação a Sessões nensais a serem programadas para os líLtimos 7 meses"
do ano, alem das Sessões Ordinárias, para as quais,a Academia convida-
rá entidades diversas, para que participem de suas atividades culturais, <
de maneira bem miais ativa.

Saudações Acadêmicas

Vil soffB^jéão Tpffano
presidente

AVTSQ i: PORTAI:TE: Aos ienhores Acadêmicos que, por razões diversas, não
enviaram suas contribuições correspondentes a 1983.
solicitamos qx;: enviem as importâncias para
Academia Carapinense de Letras-R,Marechal Deodoro,
525-Campinas, A anuidade do 1983:Cr,$12,000,00

£ S d E